Informe y Avance de Obras Publicas con Recursos Propios y Federales al 30 de Junio 2020

ANEXO 5
MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS

Ejercicio Fiscal 2020

A5A
FORTAMUN 2019

No.

Fondo o
Recurso y
ejercicio al

que
corresponde

Nombre de la Obra

UBICACION

Importe

Avance (%)

Contratado

Ejercido (2020)

Fisico

Financiero

Situaci6n de la obra
(terminada, en proceso,
suspendida, cancelada,

terminada
anticipadamente)

FORTAMUN 2019

CONSTRUCCION DE BANQUETAS POR
NETZAHUALCOYOTL ENTRE NACHICOCOM
Y LINCOLN, POR QUITO ENTRE JESUS
MOLINA Y VIAS BJ FFCC, PATRICIO
CHIRINOS ENTRE JESUS GONZALEZ
BASTIEN Y CARLOS CANTU ROSAS, RIO
GUADIANA ENTRE LISBOA Y ATENAS,
COLONIAS SAS, AMERICO VILLARREAL
GUERRA, NUEVA ERA Y VOLUNTAD Y
TRABAJO 3

SAS, AMERICO
VILLARREAL GUERRA,
NUEVA ERA Y
COLUNTAD Y TRABAJO

193,148.28

55,991.26

100%

100%

TERMINADA

REINTEGRO

5,981.22

FORTAMUN 2019

CONSTRUCCION DE BANQUETAS POR
CICLOPES ENTRE SELENE Y ADONIS COL.
EL PROGRESO, RESERVAS TERRITORIALES

EL PROGRESO,
RESERVAS
TERRITORIALES

142,642.47

55,447.79

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN PROL.
PRESTIGIO ENTRE ROMA Y BAJIO COL.
NUEVA VICTORIA (LOS OLIVOS II)

NUEVA VICTORIA (LOS
OLIVOS II)

441,498.91

162,415.72

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

FRESADU DE CARPETA ASFALTTCA CON
MAQUINA FRESADORA, EN FRIO; CON
RECUPERACION Y TRASLADO DE
MATERIAL A BANCOS MUNICIPALES, EN
LOS SIGUIENTES TRAMOS: BLVRD.

TE~NI ATES EMTDE DEVIALLICINN v

LOMAS DEL RIO,
VOLUNTAD Y TRABAJO
2Y VILLAS DEL SOL

798,014.01

47,907.09

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION ASFALTICA POR AZALEA
ENTRE JAZMIN Y AMAPOLA COL.
PRIMAVERA INC. BANQUETAS Y
ALUMBRADO PUBLICO

PRIMAVERA

893,891.20

288,827.57

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR LAGO DE TORONTO
ENTRE LAGO DE PATZCUARO Y LAGO DE
MONTEBELLO COLONIA LAGOS

LAGOS

668,553.22

234,253.21

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

RECARPETEO POR CAMPECHE ENTRE
CESAR LOPEZ DE LARA Y DONATO GUERRA
EN LA COLONIA ANAHUAC

ANAHUAC

553,295.05

159,744.56

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

ALUMBRADO PUBLICO POR SEGUNDO
ANILLO PERIFERICO ENTRE PAULA RIOJAS
Y CANADA (INTERPOSTAL 35M) EN LAS
COLONIAS CONSTITUCIONAL, LOS OLIVOS,
NACIONFS LINIDAS | OS ARTISTAS

COLONIAS
CONSTITUCIONAL, LOS
OLIVOS, NACIONES
UNIDAS, LOS ARTISTAS

2,996,460.06

115,453.16

100%

100%

TERMINADA

FORTAMUN 2019

ALUMBRADO PUBLICO POR SILAO ENTRE
CAUDILLO DEL SUR Y BLVRD. MICHIGAN
COL. LAS TORRES

LAS TORRES

1,103,269.69

402,499.35

100%

100%

TERMINADA

10

FORTAMUN 2019

REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO
POR BLVD. AEROPUERTO ENTRE LATERAL
ORIENTE DE LA CARRETERA NACIONAL Y
EL COLECTOR COYOTE SUR

CARRETERA
NACIONAL

3,384,966.41

2,153,123.65

100%

100%

TERMINADA

11

FORTAMUN 2019

TAVIVIEN TAGTON CUIN CUNGRE T
HIDRAULICO POR LAGO DE PATZCUARO,
ENTRE LAGO DE CAMECUARO Y LAGO DE

LOS LAGOS

5,477,057.92

509,807.31

100%

100%

TERMINADA

12

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION ASFALTICA EN LA CALLE
GONZALEZ ENTRE LIMITE PONIENTE Y
CARRETERA AEROPUERTO TRAMO 2
(CADENAMIENTO 0+374.74 AL 0+760.50) COL.
GUERREROS DEL SOL

GUERREROS DEL SOL

7,083,161.38

2,825,469.28

100%

100%

TERMINADA

13

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION ASFALTICA POR PRIVADA
JAZMIN ENTRE AZALEA Y LIMITE ORIENTE

LIMITE ORIENTE

1,228,520.55

433,681.22

100%

100%

TERMINADA

14

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR TRINIDAD RODRIGUEZ
ENTRE HUASTECA Y DOROTEO ARANGO
INCLUYE BANQUETAS COL. FRANCISCO
VILLA

FRANCISCO VILLA

1,591,719.18

613,206.60

100%

100%

TERMINADA

15

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR CESARIO GARCIA ENTRE
RAMON BOTELLO Y LIMITE PONIENTE

LIMITE PONIENTE

4,156,950.77

1,577,700.67

100%

100%

TERMINADA

16

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR REVOLUCIONARIO ENTRE
IGLESIAS CALDERON Y LUIS AGUIRRE
BENAVIDES COL. FRANCISCO VILLA

FRANCISCO VILLA

1,401,563.24

524,051.20

100%

100%

TERMINADA

17

FORTAMUN 2019

PAVIMENTACION ASFALTICA EN EMILIANO
ZAPATA CUERPO NORTE ENTRE BLVD. LAS
TORRES Y PALMERA COL. LOS
PRESIDENTES

LOS PRESIDENTES

3,409,519.12

1,363,807.05

100%

100%

TERMINADA

18

FORTAMUN 2019

REPAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR SANTA EMILIA ENTRE
SAN LUCANO Y SAN JAVIER Y SAN LUCANO
ENTRE SANTA EMILIA Y LIMITE ORIENTE, EN
LA COLONIA VILLAS DE SAN MIGUEL

VILLAS DE SAN
MIGUEL

2,954,256.66

1,098,909.14

100%

100%

TERMINADA

19

FORTAMUN 2019

REPAVIMENTACION PARCIAL CON
CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO A
COLONIA LOMAS DEL RIO POR BLVD.
TECOLOTES ENTRE CALZADA REVOLUCION
Y HABANA COL. LOMAS DEL RIO

LOMAS DEL RIO

4,603,591.37

1,778,206.53

100%

100%

TERMINADA




Fondo o I A o Situacién de la obra
Recurso y mporte vance (%) (terminada, en proceso,
No. | ejercicio al Nombre de la Obra UBICACION suspendida, cancelada,
L - " . terminada
Qe Contratado Ejercido (2020) Fisico | Financiero e
corresponde anticipadamente)
REPAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO EN RIO NILO ENTRE VOLUNTAD Y TRABAJO
9 9
20 [FORTAMUN 2019 [ o o ANTA URSULA COL. A 4,944,404.05 1,977,289.20 100% 100% TERMINADA
VOILLINTAD Y TRARA TN I
REPAVIMENTACION CON CONCRETO
HIDRAULICO POR AVENIDA DEL SOL ENTRE
9 9
21 [FORTAMUN 2019 |y - e LAGO DE CHAPALA | VILLAS DEL SOL 5,979,601.61 2,382,693.59 100% 100% TERMINADA
COL. VILLAS DEL SOL
ESCUELA SECUNDARIA TECNICA"NUEVA [\ oo oo
22 |FORTAMUN 2019 |CREACION" EN SU PRIMERA ETAPAENLA [~ 46,949,052.68 19,081,356.00 100% 100% TERMINADA
COLONIA VILLAS DE SAN MIGUEL
TOTAL 37,835,859.93




