ANEXO 5 MUNICIPIO DE NUEVO LAREDO, TAMAULIPAS



Informe y Avance de Obras Públicas con Recursos Propios y Federales al 30 de Junio 2020 Ejercicio Fiscal 2020

No.	Fondo o Recurso y ejercicio al que corresponde	Nombre de la Obra	UBICACIÓN	Importe		Avance (%)		Situación de la obra (terminada, en proceso, suspendida, cancelada,
140.				Contratado	Ejercido (2020)	Fisico	Financiero	terminada anticipadamente)
1	FORTAMUN 2019	CONSTRUCCION DE BANQUETAS POR NETZAHUALCOYOTL ENTRE NACHICOCOM Y LINCOLN, POR QUITO ENTRE JESUS MOLINA Y VIAS BJ FFCC, PATRICIO CHIRINOS ENTRE JESUS GONZALEZ BASTIEN Y CARLOS CANTU ROSAS, RIO GUADIANA ENTRE LISBOA Y ATENAS, COLONIAS SAS, AMERICO VILLARREAL GUERRA, NUEVA ERA Y VOLUNTAD Y TRABAJO 3	SAS, AMERICO VILLARREAL GUERRA, NUEVA ERA Y COLUNTAD Y TRABAJO 3	193,148.28	55,991.26	100%	100%	TERMINADA
		REINTEGRO			- 5,981.22			
2	FORTAMUN 2019	CONSTRUCCION DE BANQUETAS POR CICLOPES ENTRE SELENE Y ADONIS COL. EL PROGRESO, RESERVAS TERRITORIALES	EL PROGRESO, RESERVAS TERRITORIALES	142,642.47	55,447.79	100%	100%	TERMINADA
3	FORTAMUN 2019	CONSTRUCCION DE BANQUETAS EN PROL. PRESTIGIO ENTRE ROMA Y BAJIO COL. NUEVA VICTORIA (LOS OLIVOS II)	NUEVA VICTORIA (LOS OLIVOS II)	441,498.91	162,415.72	100%	100%	TERMINADA
4	FORTAMUN 2019	IRESADO DE CARPETA ASFALTICA CON MAQUINA FRESADORA, EN FRIO; CON RECUPERACION Y TRASLADO DE MATERIAL A BANCOS MUNICIPALES, EN LOS SIGUIENTES TRAMOS: BLVRD. TECCII CITES ENTIDE BEVIOL LICION Y	LOMAS DEL RIO, VOLUNTAD Y TRABAJO 2 Y VILLAS DEL SOL	798,014.01	47,907.09	100%	100%	TERMINADA
5	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION ASFALTICA POR AZALEA ENTRE JAZMIN Y AMAPOLA COL. PRIMAVERA INC. BANQUETAS Y ALUMBRADO PUBLICO	PRIMAVERA	893,891.20	288,827.57	100%	100%	TERMINADA
6	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR LAGO DE TORONTO ENTRE LAGO DE PATZCUARO Y LAGO DE MONTEBELLO COLONIA LAGOS	LAGOS	668,553.22	234,253.21	100%	100%	TERMINADA
7	FORTAMUN 2019	RECARPETEO POR CAMPECHE ENTRE CESAR LOPEZ DE LARA Y DONATO GUERRA EN LA COLONIA ANAHUAC	ANAHUAC	553,295.05	159,744.56	100%	100%	TERMINADA
8	FORTAMUN 2019	ALUMBRADO PUBLICO POR SEGUNDO ANILLO PERIFERICO ENTRE PAULA RIOJAS Y CANADA (INTERPOSTAI S5M) EN LAS COLONIAS CONSTITUCIONAL, LOS OLIVOS, NACIONES UNIDAS. LOS ARTISTAS	COLONIAS CONSTITUCIONAL, LOS OLIVOS, NACIONES UNIDAS, LOS ARTISTAS	2,996,460.06	115,453.16	100%	100%	TERMINADA
9	FORTAMUN 2019	ALUMBRADO PUBLICO POR SILAO ENTRE CAUDILLO DEL SUR Y BLVRD. MICHIGAN COL. LAS TORRES	LAS TORRES	1,103,269.69	402,499.35	100%	100%	TERMINADA
10	FORTAMUN 2019	REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO POR BLVD. AEROPUERTO ENTRE LATERAL ORIENTE DE LA CARRETERA NACIONAL Y EL COLECTOR COYOTE SUR	CARRETERA NACIONAL	3,384,966.41	2,153,123.65	100%	100%	TERMINADA
11	FORTAMUN 2019	HIDRAULICO POR LAGO DE PATZCUARO, ENTRE LAGO DE CAMECUARO Y LAGO DE	LOS LAGOS	5,477,057.92	509,807.31	100%	100%	TERMINADA
12	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION ASFALTICA EN LA CALLE GONZALEZ ENTRE LIMITE PONIENTE Y CARRETERA AEROPUERTO TRAMO 2 (CADENAMIENTO 0+374.74 AL 0+760.50) COL. GUERREROS DEL SOL	GUERREROS DEL SOL	7,083,161.38	2,825,469.28	100%	100%	TERMINADA
13	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION ASFALTICA POR PRIVADA JAZMIN ENTRE AZALEA Y LIMITE ORIENTE	LIMITE ORIENTE	1,228,520.55	433,681.22	100%	100%	TERMINADA
14	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR TRINIDAD RODRIGUEZ ENTRE HUASTECA Y DOROTEO ARANGO INCLUYE BANQUETAS COL. FRANCISCO VILLA	FRANCISCO VILLA	1,591,719.18	613,206.60	100%	100%	TERMINADA
15	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR CESARIO GARCIA ENTRE RAMON BOTELLO Y LIMITE PONIENTE	LIMITE PONIENTE	4,156,950.77	1,577,700.67	100%	100%	TERMINADA
16	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR REVOLUCIONARIO ENTRE IGLESIAS CALDERON Y LUIS AGUIRRE BENAVIDES COL. FRANCISCO VILLA	FRANCISCO VILLA	1,401,563.24	524,051.20	100%	100%	TERMINADA
17	FORTAMUN 2019	PAVIMENTACION ASFALTICA EN EMILIANO ZAPATA CUERPO NORTE ENTRE BLVD. LAS TORRES Y PALMERA COL. LOS PRESIDENTES	LOS PRESIDENTES	3,409,519.12	1,363,807.05	100%	100%	TERMINADA
18	FORTAMUN 2019	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR SANTA EMILIA ENTRE SAN LUCANO Y SAN JAVIER Y SAN LUCANO ENTRE SANTA EMILIA Y LIMITE ORIENTE, EN LA COLONIA VILLAS DE SAN MIGUEL	VILLAS DE SAN MIGUEL	2,954,256.66	1,098,909.14	100%	100%	TERMINADA
19	FORTAMUN 2019	REPAVIMENTACION PARCIAL CON CONCRETO HIDRAULICO EN ACCESO A COLONIA LOMAS DEL RIO POR BLVD. TECOLOTES ENTRE CALZADA REVOLUCIÓN Y HABANA COL. LOMAS DEL RIO	LOMAS DEL RIO	4,603,591.37	1,778,206.53	100%	100%	TERMINADA

No.	Fondo o Recurso y ejercicio al que corresponde	Nombre de la Obra	UBICACIÓN	Importe		Avance (%)		Situación de la obra (terminada, en proceso, suspendida, cancelada,
				Contratado	Ejercido (2020)	Fisico	Financiero	terminada
20	FORTAMUN 2019	REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN RIO NILO ENTRE TARAHUMARAS Y SANTA URSULA COL. VOLUNTAD Y TRABAJO JI	VOLUNTAD Y TRABAJO II	4,944,404.05	1,977,289.20	100%	100%	TERMINADA
21		REPAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO POR AVENIDA DEL SOL ENTRE AVENIDA COMETA Y LAGO DE CHAPALA COL. VILLAS DEL SOL	VILLAS DEL SOL	5,979,601.61	2,382,693.59	100%	100%	TERMINADA
22	FORTAMUN 2019	ESCUELA SECUNDARIA TECNICA "NUEVA CREACION" EN SU PRIMERA ETAPA EN LA COLONIA VILLAS DE SAN MIGUEL	VILLAS DE SAN MIGUEL	46,949,052.68	19,081,356.00	100%	100%	TERMINADA

TOTAL 37,835,859.93